П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От _12 декабря_2007г.                                                                            № _3823_
г. Тверь

О внесении изменений в перечень мероприятий городской целевой программы «Социальная поддержка населения города Твери на 2007 год»

В соответствии с п.41 решения Тверской городской Думы от 06.12.2006 №257 «О бюджете города Твери на 2007 год» и на основании анализа фактических расходов по городской целевой программе «Социальная поддержка населения города Твери на 2007 год», принятой решением Тверской городской Думы от 06.12.2006 № 271 «Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка населения города Твери на 2007 год»
постановляю :

1.  Внести в приложение к городской целевой программе «Перечень мероприятий городской целевой программы «Социальная поддержка населения города Твери на 2007 год», утвержденной решением Тверской городской Думы от 06.12.2006 г. №271,  следующие изменения :

1.1. Сумму средств, указанных в пункте 2 таблицы, уменьшить на 215 тыс.руб. и изложить пункт 2  в следующей редакции:
	2.Оказание единовременной материальной помощи социально незащищенным категориям населения: пенсионерам, инвалидам, детям  из малоимущих семей и др.

	4115,6
	Комитет социальной политики администрации города Твери

1.2. Сумму средств, указанных в пункте 3 таблицы, уменьшить на 22 тыс.руб. и изложить пункт 3  в следующей редакции:

	3.Оплата банно-прачечных услуг для малоимущих граждан, проживающих в частном секторе, санобработка граждан.

	413,0
	Комитет социальной политики администрации города Твери

1.3. Сумму средств, указанных в пункте 4 таблицы, увеличить на 215,0 тыс.руб. и изложить пункт 4   в следующей редакции:

	4. Оказание социальной помощи гражданам в соответствии с Порядком, установленным Тверской городской Думой, выплаты в соответствии с решениями органов местного самоуправления, в т.ч.  п.6 решения Тверской городской Думы от 17.12.1997 №158 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Твери»:
- Почетным гражданам города

-Белоусовой Н.В.

        Проведение   социально   значимых мероприятий по отдельным постановлениям Главы администрации города, в том числе проведение новогодних мероприятий:

- организация новогодней  елки Главы города, организация новогодних елок для детей из малообеспеченных семей, приобретение новогодних подарков для детей    работников    бюджетной    сферы, опекаемых детей, детей из малообеспеченных семей и школ-интернатов;

- организация новогодних культурно-массовых мероприятий для работников бюджетной сферы.
	7459,0

	Комитет социальной политики администрации города Твери
Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери

1.4. Сумму средств, указанных в пункте 5 таблицы, увеличить на 22,0 тыс.руб. и изложить пункт  5  в следующей редакции:

	5. Оказание содействия общественным организациям инвалидов в районах города.
	522,0

	Комитет социальной политики администрации города Твери

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города А.В.Борисова.

Глава администрации города                                                                          О.С. Лебедев
Согласовано:
Заместитель Главы администрации                                       И.А. Смирнов
Заместитель Главы администрации                                       А.В. Борисов

Управляющий делами аппарата

администрации города,  начальник

организационного управления                                                М.Ю. Прягаев

Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                Л.А. Шевчук

Начальник правового управления

администрации города                                                             Я.В. Каплун
Начальник финансового управления

администрации города                                                              В.И. Смирнов

Полномочный представитель Главы города
в Тверской городской Думе, начальник департамента
общественных коммуникаций                                                   Р.Н. Дзюба

Список рассылки:

Комитет социальной политики                                                   - 1экз.

Финансовое управление                                                               -1 экз.

Департамент экономики                                                               -1 экз.
Департамент общественных коммуникаций                             - 1 экз

Подготовлено:

Председатель комитета социальной политики                         Л.В. Кузнецова

34 70 79

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Главы администрации города Твери
«О внесении изменений в решение Тверской городской Думы

от 06.12.2006 № 271 «Об утверждении городской целевой программы
«Социальная поддержка населения города Твери на 2007 год »

(в редакции решения 28.11.2007 №169(215))

Изменения в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения города Твери на 2007год», утвержденную решением Тверской городской Думы от 06.12.2006 года №271  вносятся в соответствии с п.41 решения Тверской городской Думы от 06.12.2006 №257 (в редакции решения от 05.06.2007 №76 (122) и на основе анализа фактических   расходов по данной целевой программе по состоянию на 03.11.2007 года, а также с учетом потребностей в денежных средствах по п.4 «Оказание социальной помощи гражданам в соответствии с Порядком, установленным Тверской городской Думой….» и п.5. «Оказание содействия общественным организациям инвалидов в районах города».

Данным постановлением вносятся следующие изменения в приложение  к городской целевой программе «Перечень мероприятий городской целевой программы «Социальная поддержка населения города  Твери 2007 год»:

- уменьшены расходы по п.2 «Оказание единовременной материальной помощи социально незащищенным категориям населения…» -  на 215 тыс. руб.;

- уменьшены расходы по пункту 3 «Оплата банно-прачечных услуг для малоимущих граждан, проживающих в частном секторе, санобработка граждан» на - 22,0 тыс.руб. ;
- увеличены расходы на проведение мероприятий, предусмотренных по п.4. «Оказание социальной помощи гражданам в соответствии с Порядком, установленным Тверской городской Думой….»  на 215,0 тыс.руб.;
- увеличены расходы на проведение мероприятий, предусмотренных по п.5. «Оказание содействия общественным организациям инвалидов в районах города»  на 22,0 тыс.руб..

Привлечение дополнительных средств на реализацию данного изменения постановления не потребуется.

Председатель комитета
социальной политики                                                            Л.В. Кузнецова

Полномочный представитель Главы города
в Тверской городской Думе, начальник департамента
общественных коммуникаций                                                   Р.Н. Дзюба

Департамент экономики                                                               -1 экз.

Департамент общественных коммуникаций                             - 1 экз.